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DAŇOVÉ PRIZNANIE

Adresa sídla alebo trvalého pobytu

Ulica Číslo

PSČ

M ňového priznania za osobu podávajúcu daňové priznanieeno a priezvisko osoby oprávnenej na podanie da

Rok

Zdaňovacie obdobie/

opravné

dodatočné

(vyznačí sa x)Druh priznania

riadne
Mesiac

Obec

Postavenie zdaniteľnej osoby

(01 - 12)

Názov alebo obchodné meno právnickej osoby / meno a priezvisko fyzickej osoby

DPSNNv25_1

MF/005178/2024-732

Dátum zistenia skutočnosti na podanie
dodatočného daňového priznania

. .

Údaje sa vypĺňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.
Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšu zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Daňové identifikačné číslo

Telefónne číslo Emailová adresa

Telefónne číslo Emailová adresa

DAŇ ZO SLADENÝCH NEALKOHOLICKÝCH NÁPOJOV

Platiteľ dane

(vyznačí sa x)

Exportér

Záznamy daňového úradu

Dátum . .Vyhlasujem, že uvedené údaje sú
správne a úplné.

Poznámky

podľa zákona č. 251/2024 Z. z. o dani zo sladených nealkoholických nápojov a o zmene a doplnení
niektorých zákonov (ďalej len „zákon“)

kalendárny mesiac

Údaje o zdaniteľnej osobe na účely uplatňovania dane zo sladených nealkoholických nápojov (ďalej len "nápoj")

Zdaniteľná osoba podľa § 11 ods. 1 písm. d) zákona
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DPSNNv25_2

MF/005178/2024-732

DIČ

Dodanie nápoja podľa § 2 písm. a) prvého
bodu zákona - balený nápoj určený
na priamu konzumáciu so sadzbou dane
podľa § 8 ods. 1 písm. a) zákona

1 ,

Základ dane (množstvo v l/kg) Daň

ČASŤ I. - PLATITEĽ DANE

DAŇOVÁ POVINNOSŤ (§ 6 ods. 1 zákona)

so sadzbou dane podľa § 8 ods. 1
písm. b) prvého bodu zákona

2 ,

Dodanie nápoja podľa § 2 písm. a)
druhého bodu zákona - balená
koncentrovaná látka

3 ,
4 ,

Dodanie nápoja podľa § 2 písm. a)
tretieho bodu zákona - balený nápoj určený
na priamu konzumáciu alebo balená
koncentrovaná látka s vysokým obsahom
kofeínu

,

so sadzbou dane podľa § 8 ods. 1
písm. b) druhého bodu zákona

so sadzbou dane podľa § 8 ods. 1
písm. b) tretieho bodu zákona

,

,

,

z
to

h
o

:

so sadzbou dane podľa § 8 ods. 1
písm. c) prvého bodu zákona

5 ,
6 ,

8 ,

so sadzbou dane podľa § 8 ods. 1
písm. c) druhého bodu zákona

so sadzbou dane podľa § 8 ods. 1
písm. c) štvrtého bodu zákona

,

,

,

z
to

h
o

:

7 ,so sadzbou dane podľa § 8 ods. 1
písm. c) tretieho bodu zákona ,

DAŇOVÁ POVINNOSŤ (§ 6 ods. 2 zákona)

DAŇ CELKOM ,17

Nadobudnutie nápoja podľa § 2 písm. a)
prvého bodu zákona - balený nápoj určený
na priamu konzumáciu so sadzbou dane
podľa § 8 ods. 1 písm. a) zákona

9 ,

so sadzbou dane podľa § 8 ods. 1
písm. b) prvého bodu zákona ,

Nadobudnutie nápoja podľa § 2 písm. a)
druhého bodu zákona - balená
koncentrovaná látka

,

,
Nadobudnutie nápoja podľa § 2 písm. a)
tretieho bodu zákona - balený nápoj určený
na priamu konzumáciu alebo balená
koncentrovaná látka s vysokým obsahom
kofeínu

,

so sadzbou dane podľa § 8 ods. 1
písm. b) druhého bodu zákona

so sadzbou dane podľa § 8 ods. 1
písm. b) tretieho bodu zákona

,

,

,

z
to

h
o

:

10

11

12

so sadzbou dane podľa § 8 ods. 1
písm. c) prvého bodu zákona ,

,

,

so sadzbou dane podľa § 8 ods. 1
písm. c) druhého bodu zákona

so sadzbou dane podľa § 8 ods. 1
písm. c) štvrtého bodu zákona

,

,

,

z
to

h
o

:

,so sadzbou dane podľa § 8 ods. 1
písm. c) tretieho bodu zákona ,

13

14

15

16
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DPSNNv25_3

MF/005178/2024-732

DIČ

OPRAVA ZÁKLADU DANE A OPRAVA
DANE (§ 7 ods. 3 a 4 zákona)

Rozdiel medzi pôvodným základom dane a
opraveným základom dane

Rozdiel medzi pôvodnou daňou a
opravenou daňou

oprava základu dane a oprava dane
z nápoja podľa § 2 písm. a) prvého bodu
zákona so sadzbou dane podľa § 8 ods. 1
písm. a) zákona

18 ,

so sadzbou dane podľa § 8 ods. 1
písm. b) prvého bodu zákona

19

oprava základu dane a oprava dane
z nápoja podľa § 2 písm. a) druhého bodu
zákona

20

21

oprava základu dane a oprava dane
z nápoja podľa § 2 písm. a) tretieho bodu
zákona

so sadzbou dane podľa § 8 ods. 1
písm. b) druhého bodu zákona

so sadzbou dane podľa § 8 ods. 1
písm. b) tretieho bodu zákona

DAŇ NA ÚHRADU (+/-)26

ÚDAJE DODATOČNÉHO DAŇOVÉHO
PRIZNANIA
Rozdiel oproti poslednej známej dani
(daň na úhradu +/-)

27

z
to

h
o

:

,

, ,

, ,

, ,

,

,

so sadzbou dane podľa § 8 ods. 1
písm. c) prvého bodu zákona

22

23

25

so sadzbou dane podľa § 8 ods. 1
písm. c) druhého bodu zákona

so sadzbou dane podľa § 8 ods. 1
písm. c) štvrtého bodu zákona

z
to

h
o

:

, ,

, ,

, ,

24 , ,so sadzbou dane podľa § 8 ods. 1
písm. c) tretieho bodu zákona

Vrátenie dane z nápoja podľa § 2 písm. a)
prvého bodu zákona - balený nápoj
určený na priamu konzumáciu so sadzbou
dane podľa § 8 ods. 1 písm. a) zákona

1

Množstvo (v l/kg) Daň

ČASŤ II. - EXPORTÉR/ZDANITEĽNÁ OSOBA podľa § 11 ods. 1 písm. d) zákona

VRÁTENIE DANE (§ 11 ods. 3 zákona)

so sadzbou dane podľa § 8 ods. 1
písm. b) prvého bodu zákona

2

Vrátenie dane z nápoja podľa § 2 písm. a)
druhého bodu zákona - balená
koncentrovaná látka

3

4

so sadzbou dane podľa § 8 ods. 1
písm. b) druhého bodu zákona

so sadzbou dane podľa § 8 ods. 1
písm. b) tretieho bodu zákona

Číslo účtu a kód banky exportéra/zdaniteľnej osoby podľa § 11 ods. 1 písm. d) zákona (vo formáte IBAN)

z
to

h
o

:

, ,

, ,

, ,

, ,
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DPSNNv25_4

MF/005178/2024-732

DIČ

Vrátenie dane z nápoja podľa § 2 písm. a)
tretieho bodu zákona - balený nápoj určený
na priamu konzumáciu alebo balená
koncentrovaná látka s vysokým obsahom
kofeínu

VRÁTENIE DODANÉHO NÁPOJA (§ 11 ods. 7 zákona)

Vrátenie dodaného nápoja podľa § 2
písm. a) prvého bodu zákona - balený nápoj
určený na priamu konzumáciu so sadzbou
dane podľa § 8 ods. 1 písm. a) zákona

9 ,

so sadzbou dane podľa § 8 ods. 1
písm. b) prvého bodu zákona ,

Vrátenie dodaného nápoja podľa § 2
písm. a) druhého bodu zákona - balená
koncentrovaná látka

,

,
Vrátenie dodaného nápoja podľa § 2
písm. a) tretieho bodu zákona - balený
nápoj určený na priamu konzumáciu alebo
balená koncentrovaná látka s vysokým
obsahom kofeínu

,

so sadzbou dane podľa § 8 ods. 1
písm. b) druhého bodu zákona

so sadzbou dane podľa § 8 ods. 1
písm. b) tretieho bodu zákona

,

,

,

VRÁTENIE DANE CELKOM (+/-)17

ÚDAJE DODATOČNÉHO DAŇOVÉHO
PRIZNANIA
Rozdiel oproti poslednej známej dani
na vrátenie (+/-)

18

z
to

h
o

:

,

,

so sadzbou dane podľa § 8 ods. 1
písm. c) prvého bodu zákona

5

6

8

so sadzbou dane podľa § 8 ods. 1
písm. c) druhého bodu zákona

so sadzbou dane podľa § 8 ods. 1
písm. c) štvrtého bodu zákona

z
to

h
o

:

7 so sadzbou dane podľa § 8 ods. 1
písm. c) tretieho bodu zákona

10

11

12

so sadzbou dane podľa § 8 ods. 1
písm. c) prvého bodu zákona ,

,

,

so sadzbou dane podľa § 8 ods. 1
písm. c) druhého bodu zákona

,

,

,

z
to

h
o

:

,so sadzbou dane podľa § 8 ods. 1
písm. c) tretieho bodu zákona ,

13

14

15

16 so sadzbou dane podľa § 8 ods. 1
písm. c) štvrtého bodu zákona

, ,

, ,

, ,

, ,


